РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БОГАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10  января      2018 г.

№  - 2

Об определении  специальных  мест для размещения

печатных предвыборных  агитационных материалов

 на территории Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10.01.2003года № 19-ФЗ «О

выборах Президента Российской Федерации», по предложению территориальной избирательной

комиссии Белогорского  района Республики Крым, в целях регулирования размещения

предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, руководствуясь Уставом муниципального

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

администрация Богатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территориях избирательных участков, расположенных в Богатовском

сельском поселении Белогорского района Республики Крым, специальные места для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов,  согласно приложению.

2. Установить, что в случаях, не предусмотренных частью 1 настоящего решения,

предвыборные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях,

сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев

указанных объектов. Размещение предвыборных агитационных материалов на объекте,

находящемся в государственной или муниципальной собственности или в собственности

организации, имеющей в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований,

превышающую (превышающий) 30 процентов на день официального опубликования (публикации)

решения о назначении выборов Президента Российской Федерации, производится на равных

условиях для всех зарегистрированных кандидатов. При этом за размещение предвыборных

агитационных материалов на объекте, находящемся в государственной или муниципальной

собственности, плата не взимается.

3. Запретить:

- размещение предвыборных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях,

сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность;

- вывешивание (расклеивание, размещение) любых предвыборных агитационных материалов

в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, находятся помещения для голосования,

и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов должно предусматривать

обязательное их удаление после окончания избирательной кампании ответственными лицами,

разместившими указанные агитационные материалы.

        3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района

belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подразделе – Богатовское

сельское поселение, а также на информационном стенде Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым  и вступает в силу с момента обнародования.

        4. Постановление вступает в силу со дня обнародования

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Председатель Богатовского сельского совета-

 глава администрации Богатовского сельского поселения                                            С.А. Латыш

Приложение к постановлению

администрации Богатовского

сельского поселения

от 10.01.2018 № 2

СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА

для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов кандидатов

на территории Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым

№

п/п
Наименование  села

Номер

избиратель

ного

участка

Адрес месторасположения специального места

для размещения

печатных предвыборных

агитационных материалов

1 С. Богатое  670 с. Богатое, доска объявлений

возле административного здания

администрации Богатовского

сельского поселения,

 ул. Московская,  54

2 С. Богатое  670 с. Богатое, доска объявлений

возле здания магазина,

 ул. Московская,  32

3 С. Русское  670 с. Русское, напротив здания

магазина  ул. Чкалова, 1а - доска

объявлений

4 С. Мелехово  670 с. Мелехово, доска объявлений

возле жилого дома,

по  ул. Мелеховской, 2

5 С. Черемисовка  671 С. Черемисовка, информационный стенд на

здании магазина, ул. Молодежная, 13

6 С. Горлинка  671 с. Горлинка, доска объявлений

на перекрестке улиц

  Тополиная/Заречная

7 С. Красная Слобода 671 С. Красная Слобода, информационный стенд

на здании магазина, ул. Кирилова, 3а

8 С. Поворотное  671 С. Поворотное, информационный стенд на

здании магазина, ул. Маяковского, 15а

 Председатель Богатовского сельского совета-

 глава администрации Богатовского сельского поселения                                     С.А. Латыш